
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２８年２月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都千代田区霞が関３－４－３

物品等又は役務の名称及
び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

包袋等の保管及び出納等
業務

2016年2月8日
寺田倉庫(株)
東京都品川区東品川二丁目６番１０号

一般競争入札（最低価格落札方式） －

保管業務
(1ヶ月1棚当たり)

182.54268
新規受入料

(新規受入1件当
たり)
108

抽出・返却料
(各々１回当たり)

108
配送料

(コンテナ１箱に係
る片道)
756

回収等業務料
(抽出時配送業務

１箱当たり)
540,000

－
複数年契約
調達予定総額189,839,285
円

特許公報等の保管及び出
納業務

2016年2月8日
(株)キーペックス
千葉県千葉市中央区中央港二丁目４番４
号

一般競争入札（最低価格落札方式） －

保管料
(保管箱１個1ヶ月

当たり）
25.92

配送・回収料
(保管箱１個の
各々片道１回当

たり)
540

抽出・格納料
(保管箱１個の
各々１回当たり)

43.2

－
複数年契約
調達予定総額40,393,520円



契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２８年２月の競争契約一覧表

マイクロフィルムの保管及び
出納業務

2016年2月8日
沼尻産業(株)
茨城県つくば市榎戸７８３番地の１２

一般競争入札（最低価格落札方式） －

保管料
(月額単価)
52,704

配送・回収料
(各々片道１回当

たり)
540

抽出・格納料
(各々１回当たり)

54

－
複数年契約
調達予定総額2,569,536円

地域拠点ＰＣ等インフラシス
テムの賃貸借及び運用・保
守業務一式

2016年2月19日

東芝ＩＴサービス(株)
東京都港区芝浦四丁目９番２５号
ＩＢＪＬ東芝リース(株)
東京都港区虎ノ門一丁目２番６号

一般競争入札（最低価格落札方式） － 85,297,968 － 複数年契約

雑誌類の保管及び集配送
業務

2016年2月29日
沼尻産業(株)
茨城県つくば市榎戸７８３番地の１２

一般競争入札（最低価格落札方式） －

保管業務
(1ヶ月1棚当たり)

238.464
集荷、配送業務

(1回当たり)
540

新規受入時配架
業務

(1冊当たり)
32.4

抽出業務、返却
時再配架業務、
除籍時抽出業務

(1冊当たり)
32.4

抽出時配送業務
(1箱当たり)

540
除籍時配送業務

(1箱当たり)
216

※返却時配送業
務(集荷、配送業

務に含める)

複数年契約
調達予定総額1,768,089円


